



MUNICÍPIO DE LAMBARI DOESTE/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2025



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: CLORO MATO GROSSO LTDA - 33.687.278/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20.000,00	KG	SULFATO DE ALUMINIO P/TRATAMENTO ÁGUA - ALUMINIO HIDRATADA C30 (HIDROXIDO DE ALUMINIO) 99 NO MINIMO E 100,5 NO MAXIMO DA ALK(SO4)2.12H2 O, EM CRISTAIS TRANSPARENTE, INCOLOR, INODORO, FACILMENTE SOLUVEIS EM ÁGUA.	SUALL	SACO 25 KGS	R\$ 3,55	R\$ 71.000,00	R\$ 3,93	R\$ 78.600,00	9,66 %	R\$ 0,38
2	5.100,00	KG	HIPOCLORITO DE CALCIO - EM PO OU GRANULADO, COM NO MIN 65 DE CLORO ATIVO, COR BRANCO, ESTADO FISICO SOLIDO.	CMT	BALDE 45 KGS	R\$ 13,70	R\$ 69.870,00	R\$ 15,43	R\$ 78.693,00	11,21 %	R\$ 1,73
3	10.000,00	KG	BARRILHA LEVE - TIPO PO, COMPOSTO DE CARBONATO DE SODIO NA2CO3 98, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 25KG.	AMERICA N NATURAL	SACO 25 KGS	R\$ 6,49	R\$ 64.900,00	R\$ 7,02	R\$ 70.200,00	7,54 %	R\$ 0,53
4	3.000,00	KG	TRICLORO EM PASTILHA, COM 90 DE CLORO ATIVO.	CMT	BALDE 50 KGS	R\$ 17,71	R\$ 53.130,00	R\$ 17,84	R\$ 53.520,00	0,72 %	R\$ 0,13
5	1.000,00	KG	POLIMERO ANIÔNICO	MATRYX	SACO 25 KGS	R\$ 19,86	R\$ 19.860,00	R\$ 19,86	R\$ 19.860,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total						R\$ 278.760,00		Total Orçado R\$ 300.873,00		7,35%	R\$ 22.113,00

Fornecedor: SANCOMAR COMERCIAL LTDA - 03.220.288/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	CAX	PASTILHA DPD PARA ANÁLISE DE RESIDUAL DE CLORO MG/LITROS, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	LAMOTTE	DPD1	R\$ 799,99	R\$ 15.999,80	R\$ 1.168,03	R\$ 23.360,60	31,50 %	R\$ 368,04
Total						R\$ 15.999,80		Total Orçado R\$ 23.360,60		31,51%	R\$ 7.360,80

Fornecedor: EDSON FURQUIM - 17.908.249/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	UN	VÁLVULA BORBOLETA METÁLICA COM FIXAÇÃO TIPO LUG, DIÂMETRO NOMINAL 6 (150MM), CORPO EM AÇO CARBONO/FERRO FUNDIDO, DISCO E ASSENTO METÁLICO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, PRESSÃO DE TRABALHO PN16,	Leal	Valvula	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	R\$ 1.332,77	R\$ 13.327,70	2,45 %	R\$ 32,77

ROSCA NPT OU
FLANGE ANSI B16.5
CLASSE 150,
CONFORME NORMA
ABNT NBR ISO 5752.

Total R\$ 13.000,00 Total Orçado R\$ 13.327,70 2,46% R\$ 327,70

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CLORO MATO GROSSO LTDA	33.687.278/0001-38	1 - 2 - 3 - 4 - 5	R\$ 278.760,00	R\$ 300.873,00	7,35%	R\$ 22.113,00
SANCOMAR COMERCIAL LTDA	03.220.288/0001-06	6	R\$ 15.999,80	R\$ 23.360,60	31,51%	R\$ 7.360,80
EDSON FURQUIM	17.908.249/0001-00	9	R\$ 13.000,00	R\$ 13.327,70	2,46%	R\$ 327,70
Total Geral			R\$ 307.759,80	R\$ 337.561,30	8,83%	R\$ 29.801,50